
Señor 

JUEZ CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 

POPAYAN 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA S.A. 

DEMANDADO: OSCAR HERNAN SUAREZ IMBACHI 

RADICADO: 19001400300620180024500 

REF: ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordena seguir 

adelante con la ejecución.  

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 

 

 

 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

396-
10539097

11-10-
2017

31-
10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $15,449,256 $15,449,256 21 $244,366 $244,366 $0 $15,693,622

01-11-
2017

30-
11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $15,449,256 30 $346,342 $590,708 $0 $16,039,964

01-12-
2017

31-
12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $15,449,256 31 $355,036 $945,744 $0 $16,395,000

01-01-
2018

31-
01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $15,449,256 31 $353,834 $1,299,579 $0 $16,748,835

01-02-
2018

28-
02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $15,449,256 28 $323,929 $1,623,508 $0 $17,072,764

01-03-
2018

31-
03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $15,449,256 31 $353,684 $1,977,192 $0 $17,426,448

01-04-
2018

30-
04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $15,449,256 30 $339,362 $2,316,553 $0 $17,765,809

01-05-
2018

31-
05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $15,449,256 31 $350,071 $2,666,625 $0 $18,115,881

01-06-
2018

30-
06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $15,449,256 30 $336,442 $3,003,067 $0 $18,452,323

01-07-
2018

31-
07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $15,449,256 31 $343,876 $3,346,943 $0 $18,796,199

01-08-
2018

31-
08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $15,449,256 31 $342,512 $3,689,455 $0 $19,138,711

01-09-
2018

30-
09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $15,449,256 30 $329,555 $4,019,010 $0 $19,468,266

01-10-
2018

31-
10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $15,449,256 31 $337,804 $4,356,813 $0 $19,806,069

01-11-
2018

30-
11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $15,449,256 30 $324,844 $4,681,657 $0 $20,130,913

Contraparte
Oscar Hernan Suarez
Imbachi | 10539097

Radicado
19001400300620180024500

Liquidando Hasta
12-05-2021

Capital

$15,449,256

Intereses

$13,968,858

Costas

$2,282,000

Total

$31,700,114



01-12-
2018

31-
12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $15,449,256 31 $334,300 $5,015,957 $0 $20,465,213

01-01-
2019

31-
01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $15,449,256 31 $330,633 $5,346,590 $0 $20,795,846

01-02-
2019

28-
02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $15,449,256 28 $306,075 $5,652,664 $0 $21,101,920

01-03-
2019

31-
03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $15,449,256 31 $333,842 $5,986,506 $0 $21,435,762

01-04-
2019

30-
04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $15,449,256 30 $322,334 $6,308,840 $0 $21,758,096

01-05-
2019

31-
05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $15,449,256 31 $333,384 $6,642,224 $0 $22,091,480

01-06-
2019

30-
06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $15,449,256 30 $322,038 $6,964,262 $0 $22,413,518

01-07-
2019

31-
07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $15,449,256 31 $332,468 $7,296,730 $0 $22,745,986

01-08-
2019

31-
08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $15,449,256 31 $333,078 $7,629,808 $0 $23,079,064

01-09-
2019

30-
09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $15,449,256 30 $322,334 $7,952,142 $0 $23,401,398

01-10-
2019

31-
10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $15,449,256 31 $329,715 $8,281,857 $0 $23,731,113

01-11-
2019

30-
11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $15,449,256 30 $318,041 $8,599,898 $0 $24,049,154

01-12-
2019

31-
12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $15,449,256 31 $326,803 $8,926,701 $0 $24,375,957

01-01-
2020

31-
01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $15,449,256 31 $324,653 $9,251,354 $0 $24,700,610

01-02-
2020

29-
02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $15,449,256 29 $307,870 $9,559,224 $0 $25,008,480

01-03-
2020

31-
03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $15,449,256 31 $327,416 $9,886,640 $0 $25,335,896

01-04-
2020

30-
04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $15,449,256 30 $312,990 $10,199,630 $0 $25,648,886
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9740

01-05-
2020

31-
05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $15,449,256 31 $315,709 $10,515,339 $0 $25,964,595

01-06-
2020

30-
06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $15,449,256 30 $304,476 $10,819,815 $0 $26,269,071

01-07-
2020

31-
07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $15,449,256 31 $314,625 $11,134,440 $0 $26,583,696

01-08-
2020

31-
08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $15,449,256 31 $317,255 $11,451,696 $0 $26,900,952

01-09-
2020

30-
09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $15,449,256 30 $307,918 $11,759,614 $0 $27,208,870

01-10-
2020

31-
10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $15,449,256 31 $314,161 $12,073,775 $0 $27,523,031

01-11-
2020

30-
11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $15,449,256 30 $300,273 $12,374,048 $0 $27,823,304

01-12-
2020

31-
12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $15,449,256 31 $304,365 $12,678,413 $0 $28,127,669

01-01-
2021

31-
01-
2021

17.32 25.88 0.0631 $0 $15,449,256 31 $302,178 $12,980,591 $0 $28,429,847

01-02-
2021

28-
02-
2021

17.54 26.21 0.0638 $0 $15,449,256 28 $276,037 $13,256,628 $0 $28,705,884

01-03-
2021

31-
03-
2021

17.41 26.02 0.0634 $0 $15,449,256 31 $303,584 $13,560,212 $0 $29,009,468

01-04-
2021

30-
04-
2021

17.31 25.87 0.0631 $0 $15,449,256 30 $292,279 $13,852,491 $0 $29,301,747

01-05-
2021

12-
05-
2021

17.22 25.73 0.0628 $0 $15,449,256 12 $116,367 $13,968,858 $0 $29,418,114
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